'1/4.19
110R1,7ZATE

Tero-telra, 14 de outubro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Conforme Lei Municipal nfl 1.547, de 18 de abril de 2023

Ano Ill I Edivio ne 549

PREFEITURA DE

HORIZONTE
0 TRABALHO CONTINUA

Regina 6 de 16

P'AGir

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Sra. ANA CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS, SECRETARIA DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em cumprimento á RATIFICAÇÃO
procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO a seguir: DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 2025.09.30.1.
Fundamento legal: ART. 75, INCISO I DA LEI FEDERAL N.° 14.133/2021. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO DO TIPO VRF, COM UNIDADES
INTERNAS E EXTERNAS HI-WALL E CASSETE, VISANDO GARANTIR CONFORTO
TÉRMICO E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA NOVA SEDE ADMINISTRATIVA DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. Favorecido: TLP
SERVICOS EM AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ/MF sob n.° 15.669.271/0001-01,
com o valor de R$ 124.050,00 (cento e vinte e quatro mil e cinquenta reais).

Fonte de Recursos: As despesas resultantes do presente objeto correrão a conta da
seguinte classificação orçamentária: Órgão e Unidade Orgametária: 05 01;
Função/Subfungão/Programa/P-A/N° do Projeto-Atividade 10 122 0047 2.018; FONTE
1500100200; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00.

0 instrumento contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua
assinatura e vigerá em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser
prorrogado caso seja permitido pelo art. 105 da Lei n° 14.133/21, conforme Declaração
de Dispensa de Licitação emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou
documento equivalente, conforme o caso.

HORIZONTE/CE, 14 de outubro de 2025.

ANA CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

ORDENADOR DE DESPESAS

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que o inteiro teor do
presente documento foi publicado através do Diário
Oficial do Município — DOM, tendo alcançado seus
efeitos para fins de publicidade e eficácia, nos
termos estabelecidos por Lei. Nesta data.

Avenida ProsIciente Castelo Branc_ , 5100, cientra, CEP - 62880-060
CNP.): 23.5551<IÕ/0001-$6

COPrataiturcsclotilaarlzente tePrefeitura_hcarizonte 1110www.horizonte.ca.gov.br

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ng 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e Integridade.

I

•